
  1/3                                   
  

 

Zápis č. 01.2023 z jednání P-ČLS 

konaného dne 15.02.2023 v Praze 
 

 

Přítomni:                           Ing. Zdeněk Horáček, Bc. David Špinar, Bc. Michal Bidlo,  

Připojeny videohovorem:  Martin Zahradník, Ing. Ladislav Žák 

Kontrolní komise:  Helena Bauerová 

Omluveni:  Martina Macková, Ing. Kateřina Končalová, MBA,  

Mgr. Hana Majarová 

   

Program: 

1. Hodnocení státní reprezentace v lukostřelbě a paralukostřelbě za rok 2022 

2. Zprávy ze sekretariátu 

3. Evidence členské základy 

4. Ekonomika 

5. Komise:  

❖ STK  

❖ TMK 

❖ Reprezentace, Talent 

❖ Legislativní komise 

❖ Kontrolní komise 

❖ Projekty ČLS 

6. Různé 

Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 10:00 hod. 

 

1. Hodnocení státní reprezentace v lukostřelbě a paralukostřelbě 

 Přílohy č. 10, 11, 12 

 

2. Zprávy ze sekretariátu svazu   

 Projekt Darujeme kroužky dětem – informace předány do klubů, 

 55. kongres WA se bude konat ve dnech 27. až 28. 07. 2023, Berlín, Německo, 

předsednictvo pověřuje místopředsedu svazu – Davida Špinare jako delegáta za ČLS, 

 Ročenka ČUS 2022 - podklady je třeba předat do 20. 03. 2023, předáno mediální komisi, 

 Žádost o přijetí klubu TJ Hrádek, z.s. do ČLS, splňují požadavky pro přijetí nového klubu 

do ČLS a předsednictvo doporučuje VS ČLS k přijetí do ČLS, 

 Žádost o přijetí klubu Škola tradiční lukostřelby, z.s. do ČLS – splňují požadavky pro 

přijetí nového klubu do ČLS a předsednictvo doporučuje VS ČLS k přijetí do ČLS, 

 Dopis Ukrajinské lukostřelecké federace ohledně zákazu účasti ruských a běloruských 

týmů na mezinárodních soutěžích (olympijské hry, mistrovství světa, mistrovství Evropy) 

až do ukončení války na Ukrajině – ČLS souhlasí a souhlasné stanovisko o neúčasti 

sportovců z Ruské federace a Běloruské republiky na zmíněných soutěžích adresovalo již 

v únoru 2022 na WA, 

 Cena Jiřího Stanislava Gutha-Jarkovského 2022 – ČLS nebude nikoho nominovat, 

 

 

HLASOVÁNÍ  

 
č.  datum důvod žádosti Horáček Špinar Majarová Končalová Bidlo hlasů 

1 

1
2

.1
2

.2
0

2
2

 

Odsouhlasení rozdělení financí za ligy     
v terčové a terénní lukostřelbě, příloha  
č. 1 

A
N

O
 

 1
2

.1
2

.2
0

2
2

 

A
N

O
 

 1
2

.1
2

.2
0

2
2

 

A
N

O
 

 1
2

.1
2

.2
0

2
2

 

A
N

O
 

 2
3

.1
2

.2
0

2
2

 

A
N

O
 

 1
2

.1
2

.2
0

2
2

 

5
 



  2/3                                   
  

 

2 

2
0

1
2

.2
0

2
2

 

Odsouhlasení pověření pro Ing. Zděnka 
Horáčka k zpracování jednotlivých 
dotačních titulů pro lukostřelbu 2023 z

d
r
ž
e
l 

A
N

O
 

 2
0

.1
2

.2
0

2
2

 

A
N

O
 

 2
0

.1
2

.2
0

2
2

 

A
N

O
 

 2
3

.1
2

.2
0

2
2

 

A
N

O
 

 2
0

.1
2

.2
0

2
2

 

4
 

3 

2
5

.0
1

.2
0

2
3

 

Schválení konečné nominace a finálního 
rozpočtu na ME v halové lukostřelbě, 
příloha č. 2 a č. 3 

A
N

O
 

 2
5

.0
1

.2
0

2
3

 

A
N

O
 

 2
5

.0
1

.2
0

2
3

 

A
N

O
 

 2
5

.0
1

.2
0

2
3

 

A
N

O
 

 3
0

.0
1

.2
0

2
3

 

A
N

O
 

 2
7

.0
1

.2
0

2
3

 

5
 

4 

3
1

.0
1

.2
0

2
3

 

Odsouhlasení přihlášek SpS 2023 

A
N

O
 

 3
1

.0
1

.2
0

2
3

 

A
N

O
 

 3
1

.0
1

.2
0

2
3

 

A
N

O
 

 3
1

.0
1

.2
0

2
3

 

A
N

O
 

 0
1

.0
2

.2
0

2
3

 

A
N

O
 

 0
2

.0
2

.2
0

2
3

  

5
  

 

 

3. Evidence 

 

     Vývoj členské základny,  

 

        
 
 

   

 

 

 
 

4. Ekonomika 

 Hospodaření 2022, vyúčtování dotací 2022 

 Podání žádostí vyhlášených dotací na rok 2023 – svaz, VSA 2023 

 

 

5. Komise ČLS 

 

STK  

 Informace o přípravách halových MČR dospělých a dorostu v SC Nymburk 

 Informace o přípravě směrnice o pořádání MČR 

 Příprava video návodů pro Rcherz 

 Návrh na nové sestavy pro nováčky, bude součástí materiálů nadcházejícího VS ČLS 



  3/3                                      

 Předsednictvo pověřuje předsedu STK ke zpracování návrhu zpřesnění pravidel pro 

podmínky účasti na jednotlivých Přeborech ČR a MČR 

 

 

 

TMK  

 Předsednictvo schválilo Luďka Brettla, jako trenéra ČLS, s trenérskou kvalifikací III. 

 třídy  

 Předsednictvo odsouhlasilo návrh odměny pro Hanu Majarovou za organizaci  

 podzimního semináře trenérů 2022 ve výši 5000 Kč 

 Předsednictvo pověřuje předsedu TMK k aktualizaci směrnice S01  

 Informace o probíhající diskuzi na téma sportování dětí do 10 let z podnětu Ivana  

 Králika, TMK rozeslalo formulář do klubů a sbírá zpětnou vazbu 

 Informace o průběhu školení trenérů II. třídy, termíny obecné části školení jsou  

 10.-12.3.2023 a 24.-26.3.2023 

 Zkoušky ze specializace kurzu 2022/2023 trenérů II. třídy se budou konat v termínu  

 15.-16.04.2023 

 Seminář fyzio-fitness s p. Kubcem se bude konat 15.4.2023 

 Zkoušky trenérů I. třídy proběhnou na FTVS 9.3.2023 

 Kurz trenérů III. třídy bude spuštěn na podzim roku 2023 

 

Reprezentace, Talent 

 Informace o výběrovém řízení na pozici Vedoucí komise mládeže / Hlavního trenéra  

 reprezentace mládeže, místopředseda svazu připraví nových výběrové komise 

 Předsednictvo odsouhlasilo „Plán akcí para RD 2023“, příloha č. 4 

 Předsednictvo odsouhlasilo „Plán akcí RD 2023 dorost“, příloha č. 5  

 Předsednictvo odsouhlasilo „Plán akcí RD 2023 dospělí“, příloha č. 6 

 Předsednictvo odsouhlasilo „Systém nominace na EH 2023“, příloha č. 7 

 Předsednictvo schválilo aktualizaci směrnice S06, příloha č. 8 

 Předsednictvo odsouhlasilo „Směrnice S02 Projekt Top team 2023–2028“, příloha č. 9 

 

Komise legislativní komise 

 Informace o přípravě nového návrhu směrnice „S03 Odměny za sportovní úspěšnost“ 

 Předsednictvo odsouhlasilo návrh „Směrnice k provozování motorového vozidla v ČLS“ 

 Informace o přípravě návrhu na aktualizaci „Statutu rozhodčích“ 

 

Kontrolní komise 

 Požadavek na zaslání hospodaření ČLS 2022 z účtárny 

 Požadavek na průběžné informování o přípravách MS 2023 na jednáních předsednictva 

 Poskytnutí záznamu z jednání z VS ČLS z 29.10.2022 

 Požadavek na průběžné zveřejňování schválených materiálů po emailech 

 

Projekty ČLS 

 Přihláška do projektu Sportovní střediska ČLS pro rok 2023, bylo zasláno do klubů 

 

6. Různé 

 Plánované termíny předsednictva ČLS:  24.04.2023 Praha  

 Plánovaný termín jarní VS ČLS 2023:   25.03.2023 SC Nymburk 

 Plánovaný termín podzimní VS ČLS 2023:  21.10.2023 SC Nymburk 

 

 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 13:00 hod.  

 

 

 

Zapsal: Zdeněk Horáček 


		2023-02-21T12:22:35+0100
	Ing. Zdeněk Horáček




